
Dipartimento di Economia 

10 

 

 

 
 

 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Milone 

 
Il Responsabile dell’Area 
Rag. Rocco Rosa 

 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 

Oggetto: 

Avviso di selezione pubblica, per titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale per l’affidamento del Corso di 
“European Project Management – EPM Fundamentals”. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO l’art. 40, comma 3 del Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il D.M. 21 maggio 1998 n. 242; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università degli Studi 

di Foggia, emanato con D.R. n. 481-2012, prot. n. 14450-I/3 del 25.05.2012); 
VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25.02.2021, punto 13, che ha 

previsto l’attivazione del Corso di “European Project Management – EPM 
Fundamentals” per un totale di 35 ore di didattica frontale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25.02.2021, punto 13, che ha 
previsto l’emanazione di un bando per l’affidamento della docenza del Corso di 
“European Project Management – EPM Fundamentals”; 

CONSIDERATO che il corso sarà fruibile presso il Dipartimento di Economia, a partire dal 2 
luglio 2021 e fino al 16 luglio 2021, salvo variazioni dovute alla 
programmazione del calendario didattico; 

CONSIDERATO che il programma del Corso sarà articolato come segue: 
 

# Argomenti Docente Data/Orario 

1 

Presentazione del Corso 
Introduzione al Project Management 
 Cosa sono i progetti; il Progetto vs Design Vs 

Operations, Il project management 
 Come vengono normalmente gestiti i progetti e le 

performance medie dei progetti 
 Principali motivazioni del fallimento dei progetti 

Prof. Primiano Di Nauta 
Coordinatore Scientifico 

 
e 
 

Docente esperto di Project 
Management 

2 luglio 2021 
09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 





Dipartimento di Economia 

10 

 

 

 Il quadro normativo di riferimento 
Concetti di project management 
 Il contesto 
 La governance di progetto 
 Il ciclo di vita del progetto 
 L’organizzazione di progetto ed i ruoli 
 Competenze del personale di progetto 
Prerequisiti per la formalizzazione del project management 
 Considerazioni per l’implementazione del project 

management 
 Miglioramento continuo dell’ambiente di gestione 

progetto 
 Allineamento con i processi ed i sistemi organizzativi 

2 

Pratiche integrate di project management  
 Panoramica 
 Attività pre-progetto 
 Supervisionare un progetto 
 Dirigere un progetto 
 Avviare un progetto 
 Controllare un progetto 
 Gestire la consegna  
 Chiudere o terminare un progetto 
 Attività post-progetto 

Docente esperto di Project 
Management 

8 luglio 2021 
09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

3 

Pratiche di gestione progetto 
 Panoramica 
 Pianificazione 
 Gestione dei benefici 
 Gestione dell’ambito 
 Gestione delle risorse 
 Gestione della schedulazione 
 Gestione dei costi 
 Gestione dei rischi 
 Gestione delle questioni 

Docente esperto di Project 
Management 

9 luglio 2021 
09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

4 

Pratiche di gestione progetto 
 Controllo delle modifiche 
 Gestione della qualità 
 Coinvolgimento degli stakeholder  
 Gestione delle comunicazioni 
 Gestione del cambiamento organizzativo e sociale 
 Reportistica 
 Gestione delle informazioni e della documentazione 
 Approvvigionamenti 
 Lesson learned 

Docente esperto di Project 
Management 

15 luglio 
2021 

09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

5 
Simulazione degli esami di certificazione EPM 
Fundamentals di AICA 

Docente esperto di Project 
Management 

16 luglio 
2021 

09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 



Dipartimento di Economia 

10 

 

 

 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Indizione e oggetto della selezione 
L’indizione di una selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro 
autonomo di natura occasionale per l’affidamento della docenza del Corso di “European Project 
Management – EPM Fundamentals”, per la durata di 35 ore, secondo il programma didattico 
articolato come segue: 
 

# Argomenti Docente Data/Orario 

1 

Presentazione del Corso 
Introduzione al Project Management 
 Cosa sono i progetti; il Progetto vs Design Vs 

Operations, Il project management 
 Come vengono normalmente gestiti i progetti e le 

performance medie dei progetti 
 Principali motivazioni del fallimento dei progetti 
 Il quadro normativo di riferimento 
Concetti di project management 
 Il contesto 
 La governance di progetto 
 Il ciclo di vita del progetto 
 L’organizzazione di progetto ed i ruoli 
 Competenze del personale di progetto 
Prerequisiti per la formalizzazione del project management 
 Considerazioni per l’implementazione del project 

management 
 Miglioramento continuo dell’ambiente di gestione 

progetto 
 Allineamento con i processi ed i sistemi organizzativi 

Prof. Primiano Di Nauta 
Coordinatore Scientifico 

 
e 
 

Docente esperto di Project 
Management 

2 luglio 2021 
09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

2 

Pratiche integrate di project management  
 Panoramica 
 Attività pre-progetto 
 Supervisionare un progetto 
 Dirigere un progetto 
 Avviare un progetto 
 Controllare un progetto 
 Gestire la consegna  
 Chiudere o terminare un progetto 
 Attività post-progetto 

Docente esperto di Project 
Management 

8 luglio 2021 
09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

3 
Pratiche di gestione progetto 
 Panoramica 
 Pianificazione 

Docente esperto di Project 
Management 

9 luglio 2021 
09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 



Dipartimento di Economia 

10 

 

 

 Gestione dei benefici 
 Gestione dell’ambito 
 Gestione delle risorse 
 Gestione della schedulazione 
 Gestione dei costi 
 Gestione dei rischi 
 Gestione delle questioni 

4 

Pratiche di gestione progetto 
 Controllo delle modifiche 
 Gestione della qualità 
 Coinvolgimento degli stakeholder  
 Gestione delle comunicazioni 
 Gestione del cambiamento organizzativo e sociale 
 Reportistica 
 Gestione delle informazioni e della documentazione 
 Approvvigionamenti 
 Lesson learned 

Docente esperto di Project 
Management 

15 luglio 
2021 

09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

5 
Simulazione degli esami di certificazione EPM 
Fundamentals di AICA 

Docente esperto di Project 
Management 

16 luglio 
2021 

09:00 – 13:00 
14:00 – 17:00 

 
Art.2 

Durata e compenso complessivo 
Il contratto avrà una durata di 35 ore. L’attribuzione dell’incarico al personale interno verrà formalizzato 
con una lettera d’incarico a titolo gratuito. In mancanza, l’attribuzione dell’incarico per il quale verrà 
corrisposto un compenso lordo, omnicomprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a 
carico del prestatore e degli oneri a carico dell’Ateneo, di euro 3.500,00 (tremilacinquecento/00) per un 
compenso lordo orario omnicomprensivo di euro 100,00. Il costo del suddetto contrato graverà sui fondi 
extra F.F.O. rinvenienti dalle quote di iscrizione al Corso di “European Project Management – EPM 
Fundamentals”. 
L’incarico di affidamento della docenza è conferito dal Direttore del Dipartimento o dal Direttore Vicario, 
mediante stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, sulla base della valutazione 
delle domande pervenute effettuata dalla Commissione appositamente nominata. 
Il pagamento della prestazione oggetto del contratto sarà effettuato a seguito di presentazione di nota di 
lavoro, successiva all’attestazione del Coordinatore Scientifico-Didattico, Prof. Primiano Di Nauta, di 
verifica dell’effettivo svolgimento dell’intero Corso, corredata dalla copia dei registri didattici e dalla 
relazione sull’attività svolta; la nota di lavoro e gli allegati saranno indirizzati al Servizio Amministrazione 
e Contabilità del Dipartimento di Economia sito presso il plesso via Caggese 1. 
La stipula del contratto per attività di docenza non dà luogo a diritti in ordine all’accesso ai ruoli 
universitari. 
 

Art. 3 
Efficacia e decorrenza del contratto 

Il contratto acquisterà efficacia, ai sensi dell’art. 15, cc. 1 e 2, del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalla data 



Dipartimento di Economia 

10 

 

 

di assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Università degli estremi del 
contratto stesso, del nominativo del prestatore, del suo curriculum vitae, dell’oggetto dell’incarico e del 
relativo compenso, nonché di comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della funzione pubblica dei relativi dati ai sensi dell’articolo 53, comma 14, secondo periodo, del D. Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. 
La stipula del contratto di lavoro autonomo di natura occasionale è condizionata al raggiungimento di 
almeno 15 domande di iscrizione pervenute, in regola con il versamento della quota di iscrizione. 
 

Art. 4 
Trattamento fiscale, previdenziale e assicurativo 

Al contratto si applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale, previdenziale e assicurativa. In 
particolare, il collaboratore, nei casi previsti dalla legge, avrà l’obbligo di iscrizione alla gestione separata 
INPS. 
 

Art. 5 
Requisiti di ammissione 

Possono partecipare alla selezione per soli titoli, soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici 
professionali, anche di cittadinanza straniera con conoscenza della lingua italiana, consistenti in: 
 
 Laurea del vecchio ordinamento (quadriennale o quinquennale) oppure laurea specialistica/magistrale 

in discipline dell’economia-aziendale e dell’ingegneria; 
 Titolarità di insegnamenti in corsi di studio ex DD.MM. 509/1999, 270/2004 e s.m.i.; 

 Produzione scientifica in tema di project management; 

 Esperienza di didattica universitaria e/o professionale in tema di project management; 

 Possesso certificazioni/attestazioni PMP-PMI, ePQM, Prince2, EPM-AICA, Project Manager ai sensi 
della Legge 4/2013. 

 
Non possono partecipare alla selezione coloro che siano stati esclusi dall’elettorato attivo e passivo e 
coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento. 
Non possono partecipare alla selezione coloro che abbiano un grado di parentela o affinità, fino al 
quarto grado compreso, con il Rettore, con il Direttore Generale o con un componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università di Foggia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, lettera b) della legge 30 
dicembre 2010, n. 240. 
I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla selezione. 
Alla selezione potranno partecipare sia i dipendenti dell’Università degli Studi di Foggia sia i soggetti 
esterni. 
Si procederà alla selezione dei candidati esterni solo nel caso in cui non vi sia la disponibilità dei 
dipendenti dell’Università degli Studi di Foggia o nel caso in cui questi non risultino in possesso dei 
requisiti di ammissione. 
Lo svolgimento dell’attività da parte di un dipendente dell’Università degli Studi di Foggia appartenente 
alla categoria del personale tecnico-amministrativo potrà avvenire solo nel rispetto degli istituti 



Dipartimento di Economia 

10 

 

 

contrattuali previsti dal contratto collettivo del comparto università e nel rispetto della disciplina 
vigente, con particolare riferimento al D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e previo nulla osta della Struttura di 
appartenenza. L’incarico verrà svolto dal dipendente in orario di ufficio e non prevede l’erogazione di 
compensi aggiuntivi. 
I candidati dipendenti di altra Pubblica Amministrazione dovranno essere in possesso di autorizzazione 
allo svolgimento dell’incarico. I candidati sono ammessi con riserva alla selezione. 
Il Dipartimento può disporre in ogni momento, con decreto motivato del Direttore, l’esclusione per 
difetto dei requisiti prescritti. 
 

Art. 6 
Domanda e termine di presentazione 

La domanda di partecipazione alla selezione, sottoscritta dal candidato a pena di esclusione, redatta in 
lingua italiana, in carta semplice ed in conformità al modello allegato al presente avviso (Allegato A), e 
corredata dalla documentazione di cui ai successivi artt. 7 e 8, deve essere indirizzata al Direttore del 
Dipartimento di Economia, prof. Michele Milone - Dipartimento di Economia – Via Romolo Caggese, n. 1 
e dovrà pervenire, tassativamente, entro le ore 12:00 del 31.03.2021. La domanda di ammissione alla 
procedura selettiva potrà essere presentata secondo la seguente modalità: 

- con Posta Elettronica Certificata (PEC) esclusivamente all’indirizzo protocollo@cert.unifg.it, avendo 
cura di allegare tutta la documentazione richiesta in formato “pdf” non modificabile, purché 
l’autore sia identificato ai sensi dell’art. 65 D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione 
digitale). In caso di invio tramite PEC, si precisa che la validità di tale invio, così come stabilito dalla 
normativa vigente, è subordinato all’utilizzo da parte del candidato della propria casella PEC. Non 
sarà, inoltre, ritenuto valido l’invio da casella di posta elettronica semplice/ordinaria, anche se 
indirizzata alla PEC suddetta. 

 
Art. 7 

Dichiarazioni da formulare nella domanda 
Nella domanda il candidato deve dichiarare sotto la propria responsabilità, a pena di esclusione dalla 
procedura selettiva stessa: 

a) il cognome e nome (le donne coniugate dovranno indicare il cognome da nubili); 
b) il codice fiscale; 
c) il luogo e la data di nascita; 
d) la residenza anagrafica; 
e) la cittadinanza e la lingua madre di origine; 
f) il possesso dei requisiti di ammissione, come indicato dall’art. 5 del presente avviso di selezione. 

In particolare, in caso di titolo di studio straniero dovrà essere allegata una traduzione in lingua 
italiana certificata conforme al testo straniero, redatta dalla competente rappresentanza 
diplomatica o consolare, ovvero da un traduttore ufficiale iscritto all’albo del Tribunale; 

g) il possesso dei titoli valutabili previsti all’art. 9 del presente avviso di selezione; 
h) il Comune di iscrizione nelle liste elettorali, ovvero i motivi della mancata iscrizione; 
i) di godere dei diritti civili e politici ovvero i motivi del mancato godimento. I cittadini stranieri 

devono dichiarare di godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o di provenienza 
ovvero i motivi del mancato godimento; 

about:blank


Dipartimento di Economia 

10 

 

 

j) di non aver mai riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso; in caso 
contrario indicare le condanne riportate e la data della sentenza dell’autorità giudiziaria che ha 
irrogato le stesse (indicare anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto, perdono 
giudiziale o non menzione, ecc.) ed i procedimenti penali pendenti; 

k) di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione, né 
di non avere un grado di parentela o affinità, fino al quarto grado compreso, con il Rettore, con il 
Direttore Generale o con un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Foggia; 

l) di non essere stato dichiarato decaduto ai sensi dell’art. 127, lettera d), del D.P.R. 10.1.1957, n.3 
e di non essere stato licenziato per aver conseguito l’impiego mediante la produzione di 
documenti falsi o con mezzi fraudolenti; 

m) di non avere un grado di parentela o affinità, fino al quarto grado compreso, con il Rettore, con il 
Direttore Generale o con un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Foggia; 

n) per il personale dell’Università degli Studi di Foggia, il possesso del nulla osta della Struttura di 
appartenenza; 

o) per i dipendenti di pubbliche amministrazioni, autorizzazione rilasciata dall’amministrazione di 
appartenenza o, in mancanza, copia della richiesta; 

p) il domicilio eletto ai fini della partecipazione alla selezione; 
q) l’indirizzo di posta elettronica, eventualmente anche certificata, nonché i recapiti telefonici. 

 
La domanda deve contenere in modo esplicito tutte le dichiarazioni di cui sopra. L’omissione di una delle 
dichiarazioni, ad eccezione di quella indicata al punto p) e q), determina l’invalidità della domanda 
stessa, con l’esclusione dell’aspirante alla selezione. L’Università si riserva la facoltà di procedere ad 
idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive rilasciate dai candidati. 
Ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n.104, i portatori di handicap, in relazione al loro diritto a sostenere 
le prove di esame, dovranno indicare nella domanda gli ausili necessari per lo svolgimento delle prove 
stesse e l’eventuale necessità di tempi aggiuntivi occorrenti in relazione allo specifico handicap. 
L’Università non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni dipendente da 
inesatta indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata o tardiva comunicazione del 
cambiamento di recapito indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o comunque 
imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 
La domanda di partecipazione alla selezione deve essere sottoscritta dal candidato, a pena di esclusione, 
salvo il caso in cui la domanda venga presentata tramite PEC con le modalità di cui all’art. 65 del D. Lgs. 7 
marzo 2005, n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale). Ai sensi dell’art. 39 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 la firma non deve essere autenticata. 
 

Art. 8 
Documentazione da allegare alla domanda 

Alla domanda di partecipazione alla selezione dovranno essere allegati: 
1. a pena di esclusione, la documentazione inerente il requisito di ammissione di cui all’art. 5; 
2. la fotocopia di un documento di riconoscimento, attestante l’identità, e del codice fiscale; 
3. il curriculum vitae dell’attività didattica, scientifica e professionale datato, debitamente 



Dipartimento di Economia 

10 

 

 

sottoscritto e con l’esplicita indicazione che tutto quanto in esso dichiarato corrisponde a verità, 
ai sensi delle norme in materia di dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e seguenti del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445; 

4. i documenti ed i titoli che il candidato ritenga utile far valere ai fini della selezione, nonché le 
pubblicazioni scientifiche di cui all’art 9 del presente bando; 

5. per il personale dell’Università degli Studi di Foggia, il nulla osta della struttura di appartenenza; 
6. per i dipendenti di pubbliche amministrazioni, l’autorizzazione rilasciata dall’amministrazione di 

appartenenza o, in mancanza, copia della richiesta presentata; 
7. l’informativa e l’autorizzazione al trattamento dei dati, la cui sottoscrizione risulta necessaria al 

fine di dare corso alla richiesta di partecipazione alla presente selezione (Allegato D). 
 
La documentazione di cui ai precedenti punti 1) e 4) potrà essere presentata secondo una delle 
seguenti modalità: 
- con dichiarazione sostitutiva di certificazione (Allegato B), da utilizzare, ai sensi dell’art. 46 del 

D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in sostituzione delle normali certificazioni amministrative relative a stati, 
qualità personali e fatti espressamente previsti dallo stesso art. 46; 

- con dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Allegato C), da utilizzare, ai sensi dell’art.  47 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445, per comprovare: 

 gli stati, le qualità personali e i fatti a conoscenza del diretto interessato, non compresi in 
quelli previsti dall’art. 46; 

 la conformità all’originale della copia di un documento conservato o rilasciato da una 
pubblica amministrazione, la copia di una pubblicazione ovvero la copia di titoli di studio o di 
servizio (art. 19 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445). 

 

 Si rappresenta che, ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, le disposizioni del medesimo 
Testo Unico in materia di autocertificazione si applicano ai cittadini italiani e dell’Unione Europea. 
I cittadini di Stati non appartenenti all’Unione regolarmente soggiornanti in Italia, possono utilizzare 
le dichiarazioni sostitutive, di cui agli artt. 46 e 47 limitatamente agli stati, alle qualità personali e ai 
fatti certificabili o attestabili da parte di soggetti pubblici italiani, ovvero purché autorizzati a 
soggiornare nel territorio dello Stato, possono utilizzare le dichiarazioni sostitutive di cui sopra, nei 
casi in cui la produzione delle stesse avvenga in applicazione di convenzioni internazionali fra l’Italia 
ed il Paese di provenienza del dichiarante. 
Infine, al di fuori di tutti i casi sopra citati, gli stati, le qualità personali e i fatti, sono documentati 
mediante certificati o attestazioni rilasciati dalla competente autorità dello Stato estero, corredati di 
traduzione in lingua italiana autenticata dall’autorità consolare italiana che ne attesta la conformità 
all’originale, dopo aver ammonito l’interessato sulle conseguenze penali della produzione di atti o 
documenti non veritieri. 
Al di fuori delle modalità su esposte, i titoli non saranno presi in considerazione. 
Non saranno presi in considerazione, altresì, documenti e titoli pervenuti oltre il termine di cui all’art. 
6 del presente avviso di selezione. 
L’Università si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive rilasciate dai candidati. 
 



Dipartimento di Economia 

10 

 

 

Art. 9 
Commissione di selezione, valutazione dei titoli 

Nel caso in cui non vi sia la disponibilità dei dipendenti dell’Università degli Studi di Foggia, o nel caso 
in cui questi non risultino in possesso dei requisiti di ammissione, la selezione sarà effettuata, dalla 
apposita Commissione nominata con Decreto del Direttore del Dipartimento o Direttore Vicario, 
mediante esame dei curricula e dei titoli presentati dai candidati per verificare il possesso delle 
conoscenze/competenze proprie della professionalità ricercata, secondo quanto indicato al 
precedente art. 8. La Commissione valuta preventivamente il possesso da parte di ciascun candidato 
dei requisiti di ammissione di cui all’art. 5. Ove accerti la mancanza o l’incongruità del requisito di 
ammissione, la Commissione, escluderà il candidato dalla selezione. 
Ai fini della selezione costituiscono in ogni caso titoli da valutare, purché pertinenti all’attività da 
svolgere: titoli acquisiti (laurea, dottorato di ricerca, assegni di ricerca, master specifici, corsi di 
perfezionamento, corsi di aggiornamento), eventuali pubblicazioni, eventuali titoli professionali. 
Ai fini della selezione costituiscono titoli di preferenza da valutare nell’ordine sotto riportato: 
a) Titolo di dottore di ricerca, oppure titolo equivalente conseguito all’estero, purché pertinente 

l’attività da svolgere; 
b) Attività didattica già svolta in insegnamenti universitari su tematiche attinenti; 
c) Attività didattica già svolta in ambito accademico e professionale su tematiche attinenti. 
 
In caso di partecipazione di un unico candidato, deve comunque esserne valutata l’idoneità. Nel caso 
di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico, l’incarico può essere 
conferito ad altro idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. 
La prestazione deve essere eseguita personalmente dal soggetto incaricato. 
 

Art. 10 
Trattamento dei dati 

Questa Università si impegna a trattare i dati forniti dal candidato nel rispetto dei principi cui al 
Regolamento UE n. 679/2016, in materia di protezione dei dati personali. 
Titolare del trattamento è l’Università degli Studi di Foggia, con sede legale in Foggia, Via Gramsci n. 
89/91 – PEC: protocollo@cert.unifg.it. Il Rappresentante Legale dell’Università degli Studi di Foggia è 
il Rettore pro tempore, Prof. Pierpaolo Limone, domiciliato per la carica presso la sede legale, Via 
Gramsci n. 89/91, 71122 Foggia. 
Il Responsabile Protezione Dati Personali è il Prof. Michele Trimarchi, Via Gramsci n. 89/91, 71122 
Foggia, PEC rpd@cert.unifg.it. 
 

Art. 11 
Pubblicità 

Il presente avviso verrà pubblicato mediante affissione all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web 
dell’Università degli Studi di Foggia. 
 

Art. 12 
Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della Legge 7.08.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, il responsabile del 

about:blank
about:blank


Dipartimento di Economia 

10 

 

 

procedimento di selezione è il Dott. Giovanni Lo Greco – Servizio Ricerca, Alta Formazione e 
Rendicontazione Progetti – Via Romolo Caggese 1 – Foggia (tel. 0881.781783, e-mail: 
giovanni.logreco@unifg.it). 

 
Art. 13 

Norme finali e di rinvio 
Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente avviso di selezione si applica la normativa 
vigente in materia, in quanto compatibile. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Michele Milone 


		2021-03-16T19:01:41+0100
	MILONE MICHELE




